

عنوان مقاله:

تاثیر توسعه شهری بر سبک زندگی و محیط زیست در کلان شهرها مطالعه موردی کلانشهر شیراز

محل انتشار:

ششمین کنگره ملی آنالیز داده ها در علوم انسانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

مرتضی محمدی - دانشجوی کارشناسی ارشد جزا و جرم شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران.

خلاصه مقاله:

توسعه شهری به عنوان یک فرایند پیچیده و چندبعدی، تاثیرات گسترده ای بر سبک زندگی و محیط زیست دارد. در این مقاله، تلاش می کنیم تا با استفاده از روش تحلیل محتوا، تاثیرات توسعه شهری بر سبک زندگی و محیط زیست را به طور جامع بررسی کنیم. این مرور سیستماتیک، با مرور مطالعات پیشین و منابع معتبر در حوزه توسعه شهری و محیط زیست، به تحلیل محتوا و شناسایی الگوها، مفاهیم و شاخص های مرتبط می پردازد. سپس با بررسی شاخص ها در ارتباط با شهر شیراز مراحل زیر طی شده: در مرحله اول، مفاهیم اصلی مانند توسعه شهری، محیط زیست و تعامل بین آن ها مورد بررسی قرار می گیرند. سپس، تاثیرات توسعه شهری بر محیط زیست از طریق شاخص هایی مانند آلودگی هوا و آب، کاهش تنوع زیستی، تغییرات کاربری اراضی و مصرف منابع طبیعی مورد ارزیابی قرار می گیرند. سپس، با استفاده از داده های آماری و شاخص ها در نرم افزار SPSS، تحلیل و ارزیابی تاثیرات توسعه شهری بر عناصر محیط زیست شهر شیراز انجام می شود. این تحلیل شامل تحلیل همبستگی و آزمون فرضیه ها برای بررسی رابطه بین توسعه شهری و متغیرهای محیط زیستی است. با تحلیل محتوا و استخراج داده های مرتبط، الگوها و روابط بین توسعه شهری و محیط زیست شناسایی می شوند. همچنین، ارزیابی اثرات محتمل توسعه شهری بر محیط زیست انجام می شود و توصیه هایی برای کاهش تاثیرات منفی و افزایش تاثیرات مثبت ارائه می شود. در ادامه به بررسی و تحلیل تاثیرات توسعه شهری بر محیط زیست در کلان شهر شیراز به عنوان نمونه موردی تمرکز دارد. در این پژوهش، با استفاده از نرم افزار SPSS، تاثیرات متعدد توسعه شهری بر عناصر محیط زیست شهر در شیراز مورد تحلیل و ارزیابی قرار می گیرد. در انتها، نتایج و یافته های حاصل از تحلیل داده ها و ارزیابی تاثیرات توسعه شهری بر محیط زیست در شیراز ارائه می شوند. همچنین، پیشنهاداتی برای کاهش تاثیرات منفی نیز بیان شده است.

کلمات کلیدی:

واژگان کلیدی: ارزیابی، توسعه شهری، سبک زندگی، زیست محیطی، توسعه پایدار، شهر شیراز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1675147>

